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Tilbakemelding på forlag til overvåkingsprogram etter 
vannforskriften

Miljødirektoratet mener Statoil Mongstad sitt overvåkingsprogram er i tråd med
vannforskriften, og at vårt pålegg av 28. mai 2014 er besvart. Overvåkingsprogrammet 
har vært på høring hos Fylkesmannen i Hordaland. 

Vi ber bedriften ta hensyn til kommentarer fra Fylkesmannen og Miljødirektoratet 
under gjennomføring av overvåkingsprogrammet. 

Vi viser til overvåkingsprogram for Statoil Mongstad av 5. november 2015. Miljødirektoratet 
har vurdert programmet, og mener at det er i tråd med vannforskriften og det vi anser som 
passende nivå for bedriftene.

Vi har følgende kommentarer/innspill til programmet:
- Miljødirektoratet forutsetter at bedriften bruker klassifiserbar metode i 

overvåkingen. 
- Dere må også ta med referansestasjoner utenfor det forventede influensområdet 

for utslippet, slik at målestasjonen blir representativ for Fensfjorden. 

Overvåkingsprogrammet har vært sendt til Fylkesmannen i Hordaland for kommentarer.
Fylkesmannen viser til at DIHVA ser positivt på at tidsserien med ruteanalyser videreføres. 
Videre ønsker Fylkesmannen å få undersøkt Fonnesflaket for innholdet av stoffer som PCB, 
TBT og tungmetaller. Fonnesflaket ligger like vest for Statoil Mongstads influensområde, og 
har vært brukt som oppankrings- og vedlikeholdsplass for supply-båter. Vannområdet Nord-
Hordaland har derfor tatt initiativ til å få utført disse undersøkelsene samtidig med Statoil 
Mongstads overvåking i 2016. Miljødirektoratet ser positivt på et slikt samarbeid.  

Bedriften skal gjennomføre overvåking i 2016. Når dere har gjennomført en runde av 
overvåkingen skal dere foreslå hyppighet/intervall for videre overvåking. Dere må også ta 
stilling til om resultatene fra overvåkingen tilsier at det bør gjøres endringer i 
programmet. Forslag til hyppighet og eventuelle endringer med mer skal sendes
Miljødirektoratet sammen med resultatet fra overvåkningen innen 1. mars 2017. I samme 
brev ber vi om at dere bekrefter at data fra overvåkingen er lagt inn i databasen 
Vannmiljø. Vi vil etter dette vurdere behovet for videre overvåking og frekvens for denne.

Statoil Mongstad

5954 MONGSTAD Oslo, 24.02.2016
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Vi har ingen ytterligere kommentarer til programmet og anser vårt pålegg av 28. mai 2014 
som besvart i denne omgang. Vi minner om at vi vil ta inn det oppdaterte 
overvåkingskravet i deres tillatelse ved neste behandling av endringer i tillatelsen.

Hilsen

Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Harald Sørby Katrine Hauglund

seksjonsleder rådgiver

Kopi til: 

Fylkesmannen i Hordaland

Lindås kommune


